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مجموعه رسانه ای اقتصاد ســرآمد برگرفته از تیم حرفه ای در قالب پایگاه خبری سرآمد 
آنلاین، سایت نسخه دیجیتال روزنامه  و نسخه چاپی اقتصاد سرآمد با اطلاع رسانی در حوزه 
های مختلف اقتصادی با محوریت اقتصاد دریا، فعالان حوزه ی صنعت ، شرکت های اقتصادی 
 با شعار »خردمندی ، مطالبه گری و توسعه « دوشادوش فعالان اقتصادی در راستای اعتلای 

شاخصه های توسعه ی همه جانبه این مرز و بوم فعالیت مستمر دارد

Eghtesadsaramadonline.ir :آدرس پایگاه خبری
Eghtesadsaramad.ir :آدرس سایت روزنامه
Eghtesadsaramad @gmail.com :ایمیل

@ Eghtesadsaramad :تلگرام
تلفن همراه: 09198543996

تلفن:021-88769227

استاد اقتصاد اظهار داشت: مسئولان حامی حذف ارز 4200 تومانی حافظان 
منافع مافیای اقتصاد ایران هستند که هم در مجلس و هم در سازمان برنامه و 
هم در دولت پراکنده شده اند و در تمام نهادهای اقتصاد نفوذ و قدرت دارند اما 
باید توجه داشته باشند این اقدام را در شرایطی که انجام می دهند تمام ظرفیت های مردم 

مستهلک شده است و باید مسئولیت این اشتباه را بپذیرند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حســین راغفر در گفت وگو با ایلنا درباره تبعادت حذف ارز 
ترجیحی و 4200 تومانی از واردات کالاهای اساسی اظهار داشت: منطق طرفداران حذف 
ارز ترجیحی و 4200 تومانی به ظاهر این است که از آنجایی که فساد در توزیع ارز 4200 
تومانی وجود دارد و از انجایی که گوشت با ارز 4200 تومانی وارد می شود اما با ارز بالای 
30000 تومانی در بازار  به دست مصرف کننده می رسد بنابراین باید قیمت ارز را افزایش 
دهیم.وی ادامه داد: تمام این افراد تایید می کنند که در این سیستم توزیع فساد وجود دارد 
و مدعی هستند با افزایش قیمت ها فساد را کنترل می کنند حال سوال این است چرا وقتی 

ارز 7 هزار تومان تا 32 هزار تومان افزایش پیدا کرد، فساد را نتوانستند کاهش دهند؟
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تا زمانی که کشوری کانون های عفونی فساد را در درون 
خود تقویت کند، نمی توان فساد را کنترل کرد و امروز توصیه آقایان این است که از انجایی 
که فساد وجود دارد باید ارز 4200 تومانی را حذف کنیم اما با این راهکارهایی که عنوان 

شده، فساد فربه تر می شود.  
راغفر افزود: با حذف ارز ترجیحی و به دنبال افزایش قیمت ها فقط جریان های فاسد فربه تر 
می شوند بنابراین در واقع معنای راهکارهای ارائه شده این است که سیستم توزیع کماکان 

همراه با فساد باشد اما قیمت ها را افزایش دهیم تا با فساد مبارزه شود.
وی با تاکید بر اینکه با افزایش قیمت ها کانون های عفونی فســاد حذف نمی شود، اظهار 
داشت: با حذف ارز 4200 تومانی اتفاقی که خواهد افتاد این است که دلار 28 هزار تومانی 
به طور قطع افزایش پیدا می کند و در بازار مصرفی هم ارز بالاتر از 35 هزار تومان خواهد 

شد و تورم به شدت افزایش می یابد.  
این کارشناس اقتصادی گفت: قطعا حذف ارز 4200 تومانی تورم زا است و  مسئولانی که 
از حذف ارز 4200 تومانی حمایت می کنند در واقع کارگزاران اصحاب ثروت و قدرت 
هستند و اگر امروز مدعی هستند که با حذف ارز ترجیحی تورم رشد نمی کند، باید آن را 
تضمین کنند و اگر تورم بالا رفت، تمام این مسئولان باید در دادگاه صالحه محاکمه شوند.

راغفر با اشــاره به تبعات و پیامدهای حذف ارز ترجیحی تاکید کرد: مسئولان باید توجه 
داشته باشند که به دنبال حذف ارز 4200 تومانی ناآرامی  به وجود می آید و در آن زمان تمام 
این افرادی که حامی حذف ارز 4200 تومانی هستند زیر بار مسئولیت شرایط ایجاد شده 

نمی روند و وضعیت را به امپریالیسم و توطئه های خارجی نسبت می دهند.
این کارشــناس اقتصادی با بیان اینکه افزایش قیمت ارز و حذف 4200 تومانی مدافعان 
ثروتمند بســیار زیادی دارد، اظهار داشــت: اگر در این باره اطلاع رســانی گسترده و 
هشدارهای لازم داده نشــود ارز 4200 تومانی حذف خواهد شد چراکه مافیای مسکن، 
خودرو، دارو و... مدافع قدرتمند حذف ارز ترجیحی هســتند و مسئولانی که حذف ارز 
4200 تومان را پیشــنهاد می دهند، کارگزاران همین مافیای پرقدرت محسوب می شوند 
وگرنه این افراد نه اقتصاددادن هستند و نه مسائل اجتماعی را درک می کنند و نیتی خیری 

هم از حذف ارز ترجیحی وجود ندارد .
راغفر افزود: مسئولان حامی حذف ارز 4200 تومانی حافظان منافع مافیای اقتصاد ایران 
هستند که هم در مجلس و هم در سازمان برنامه و هم در دولت پراکنده شده اند و در تمام 
نهادهای اقتصاد نفوذ و قدرت دارند اما باید توجه داشــته باشند این اقدام را در شرایطی 
که انجام می دهند تمام ظرفیت های مردم مستهلک شده است و باید مسئولیت این اشتباه 

را بپذیرند.
وی گفت: دولت ســیزدهم هر چند وعده کاهش قیمت ها را داده اما در عمل تصمیماتی 
می گیرند که باعث رشد تورم می شود، در این میان عده ای به پیامدهای این موضوع واقف 
نیستند اما عده ای دیگر به طور تعمدی به دنبال افزایش قیمت ها هستند چراکه منافع انها 

در افزایش قیمت هاست.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: تمام این موضوعات نشان می دهد که دولت دوازدهم 

هم عامل افزایش قیمت های ارز نبوده و این برنامه ها فراتر از تصمیمات دولتی است.  
وی درباره پیشنهاداتی مربوط به جایگزینی کارت های یارانه و بن به جای ارز 4200 تومانی 
گفت: این پیشنهادات حرف های بسیار نامربوطی هســتند چراکه کارت های اعتباری یا 
مدل های شبیه به آن حجم بزرگی از نقدینگی را وارد بازار می کند که خود تورم زا است و 
به دلیل افزایش تورم در کشور به سرعت هم بی اعتبار می شوند و مانند یارانه نقدی، ارزش 
خود را از دست می دهد. معتقدم این پیشنهادات یا از سر جهل داده می شود یا منافع عده ای 

در آن است که البته دومین گزینه احتمال بیشتری دارد.

وزرای کشور ایران و ترکیه در نشست خبری 
مشــترک بر همکاری های مشترک دوجانبه 

برای مبارزه با تروریسم تأکید کردند.
به گزارش خبرنگار مهر، نشســت خبری مشترک احمد 
وحیدی وزیر کشور و »سلیمان سویلو« وزیر کشور ترکیه 
عصر امروز )چهارشنبه( در محل ساختمان وزارت کشور 
برگزار شد.»سلیمان ســویلو« وزیر کشور ترکیه در این 
نشست تصریح کرد: از جناب آقای احمد وحیدی وزیر 
محترم کشور ایران به دلیل صمیمت و مهمان نوازی ایشان 
تشکر می کنم. بر خود وظیفه می دانم سلام ملت خود را 
به ملت دوست، ایران از این طریق ابلاغ کنم.وی افزود: 
حضور در تهران را برای خود مایه خرسندی می دانم. به 
میزبانی جناب آقای وزیر و سایر دوستان مذاکرات بسیار 

مهمی انجام شد.وزیر کشــور ترکیه خاطرنشان کرد: در 
حضور شما به دلیل اینکه میان وزارتخانه ها رابطه بسیار 
خوبی پدید آمده است، از همه شــما تشکر می کنم. در 
مبارزه با گروه های تروریستی برنامه و همکاری مشترک 
داریم و کارگروه های مشترک زیادی در این حوزه تشکیل 
شده است.»سلیمان ســویلو تصریح کرد: کارگروه های 
مشترک ما پویایی و تقاضای ملت های ما را نشان می دهد. 
امروز بار دیگر مبارزه با تروریســم را مــورد تأکید قرار 
دادیم. امروز به دلیل شرایط پیش آمده در افغانستان یک 

بار دیگر مخالفت خود را با این شرایط اعلام کردیم.
وی عنوان کرد: پیشــنهاد آقای وزیر کشــور ایران برای 
تشکیل کارگروه ویژه در حوزه افغانستان را مورد بحث 
مجدد قرار خواهیم داد. امنیت مرزها یکی از موضوعات 

مهم ایران و ترکیه است.وزیر کشــور ترکیه اضافه کرد: 
در مورد دیوار امنیتی و سیســتم های الکترونیکی و فنی 
و سیاست های تســهیل کننده از ایران تشکر می کنیم. در 
اســتان های مرزی با توجه به مســئولیت های جداگانه، 
قرار بر تشــکیل کارگروه مشــترک مرزی گذاشته شده 
است.»سلیمان سویلو« گفت: مســئله تجارت و امنیت 
تجارت مــرزی، مورد بحث قــرار گرفــت و مبارزه با 
تروریســم، قاچاق و موادمخدر نیز بحث شد. چه ایران 
و چه ترکیه در سطح مبارزه با موا مخدر در سطح بالایی 
همکاری خواهنــد کرد و این همکاری تــداوم خواهد 
داشــت.وی اضافه کرد: در مســئله قاچاق ســلاح هم 
کارگروه مشترک با ایران تشکیل شده که به موضوعات 

مختلف خواهد پرداخت. 

از سوی سازمان راهداری؛

ورود کامیون های ایرانی به قره باغ ممنوع شد
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
در بخشنامه ای به شــرکت های حمل و 
نقلی، ممنوعیــت ورود رانندگان و اتباع 
ایرانی به منطقه قره باغ و لاچین جمهوری 

آذربایجان را ابلاغ کرد.
به گزارش خبرنگار مهــر، محمد جواد 
هدایتی مدیرکل دفتر حمــل و نقل بین 
الملل و ترانزیت سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای در نامه ای به تشــکل های 

صنفی شرکت های حمل و نقل بین المللی با اشاره به بخشــنامه ۹ مهر ماه امسال وزارت امور 
خارجه به سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، هر گونه ورود به خاک جمهوری آذربایجان 

خارج از مرزهای رسمی این کشور را نقض تمامیت ارضی این کشور دانسته است.
سازمان راهداری در این ابلاغیه، ممنوعیت ورود به مناطق قره باغ و لاچین جمهوری آذربایجان 
از طریق ارمنستان و نیز امضای هر گونه قرارداد تجاری با منطقه قره باغ و صدور اسناد حمل کالا 

)بارنامه( به این منطقه را به شرکت های حمل و نقلی متذکر شده است.

زاغفر، استاد اقتصاد با انتقاد از  پیامدهای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

کارت های اعتباری تورم زا است
« حذف ارز ترجیحی جریان های فاسد را فربه تر می کند

در نشست خبری مشترک وزرای کشور ایران و ترکیه مطرح شد؛

تأکید بر همکاری های مشترک ایران و ترکیه در مبارزه با تروریسم
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 بررسی » اقتصاد سرآمد«
 از رتبه ایران در بازار خودرو و قطعات خاورمیانه

افول صادرات 
خودرو ایران

 دستور رئیسی به سه وزارتخانه
  برای نظارت جدی بر قیمت ها 
و تنظیم بازار

 بی ثباتی 
 در بازار پی گیری 
فوری شود

روز صادرات نزدیک است و این مهم بهانه ای شد که به بررسی یکی از ارکان مهم تجارت در کشور 
به پردازیم. صنعت و بازار خودرو بخش قابــل توجهی از صادرات را به خــود اختصاص داده اند، 
هرچقدر کشــور در صادرات قطعات خودرو به منطقه یا فرامنطقه پتانســیل دارد، از آن سو صنعت 
خودرو چنین مزیتی ندارد. صادرات خودرو از کشــور در سال جاری حدود 5۱4 دستگاه بوده است 
که این آمار در قیاس با سال ۱3۹۹ گویای عدم دستیابی چند وزیر وزیرصمت  دولت گذشه، به برنامه 
صادرات یک میلیون دستگاهی ۱404 است.به گزارش اقتصادسرآمد،علی رغم وجود زیرساخت های 
صنعتی و قدمت خودروسازی در کشور، بازار خودرو خاورمیانه در اختیار برندهای اروپایی، کره ای، 
ژاپنی و حتی چینی قرار گرفته است. نبود اســتراتژی مدون و عدم تکنولوژی روز در خودروسازی، 
این صنعت مهم را زمین گیر کرده اســت. با تعجب باید گفت،  آمار مالی منتشــر شده خودروسازان 
 در پنچ ماهه نخست سال حاکی از آن اســت که صادرات خودرو به کشــورهای همسایه فقط 5۱4 

دستگاه بوده است.

زاغفر، استاد اقتصاد با انتقاد از  پیامدهای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

کارت های اعتباری تورم زا است
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شرط افزایش قیمت لوازم خانگی!

 اصناف و تولیدکنندگان جوگیر شده اند

 اصلاعیه اگهی فراخوان مزایده  عمومي 
 یک مرحله اي  دو نوبته ی شماره 7۲61

بدینوســیله اعلام مــی گردد اگهــی فراخــوان مزایده  
عمومي  یک مرحله اي  دو نوبته ی شــماره 7261 مورخ 
1400/7/28 به اشتباه نوبت دوم درج شده است و به نوبت 

اول اصلاع می گردد.  

روزنامه اقتصادسرآمد انعکاس دهنده انتقادات 
 پیشنهادات و اظهارات مردمی است.با ما تماس بگیرید 

یا نقطه نظرتان را پیامک کنید تا با شما تماس بگیریم.
09198543996

عضو اتاق بازرگانی تهران:

 صادرکنندگان
 را مجرم نکنید

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید طرحی که در مجلس به 
دنبال جرم انگاری صادرکنندگانی است که ارز خود را به کشور بازنگردانده اند 
در صورت تصویب تاثیر عکس خواهد داشت.عباس آرگون در گفت و گو 
با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به شــرایط خاصی که کشور چه از نظر تحریم ها 
و چه از نظر شیوع کرونا با آن رو به روســت، تمام سیاست های اجرایی باید 
به ســمت حمایت از تولید و صادرات حرکت کند و در این بین نهایی کردن 
طرحی که باعث دلسردی و خروج سرمایه از این بخش می شود، قطعا زیان 
آفرین خواهد بود.وی با بیان اینکه صادرکنندگان شناسنامه دار تمام توان خود 
را برای بازگشت ارز به کشور به کار بسته اند، توضیح داد: در تولید و صادرات، 
از یک اتفاق کوتاه مدت صحبت نمی کنیم، بلکه تولیدکننده ای که کالای خود 
را صادر کرده، قطعا به دنبال بازگشت ارز و ســرمایه گذاری مجدد و تداوم 
فعالیت هایش خواهد بود؛ از این رو هیچ دلیلی وجود ندارد که یک صادرکننده 
از عمد ارز خود را به کشور نیاورد و عملکرد این چند سال نیز به خوبی این 
مسئله را نشان داده است.عضو اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر اینکه اگر ارزی 
به کشور نیامده، باید به سراغ علت ها و ریشه های اصلی آن رفت، توضیح داد: 
در شرایط تحریم، چه فرایند صادرات و چه بازگرداندن ارز با محدودیت ها و 
هزینه های بالایی رو به روست. از سوی دیگر محدودیت های مربوط به اف ای 
تی اف نیز خود عاملی برای دشوار شدن شرایط است. در دو سال اخیر کرونا 
نیز محدودیت های خاص خود را به وجود آورده است. از این رو اگر ارزی به 

کشور بازنگشت و صادرکننده ای شناسنامه دار آن را به کشور...
صفحه 4

 اخیرا شاهد گرانی لوازم خانگی بودیم و وزیر صمت هم دستور رسیدگی ویژه داد؛ اما شرط افزایش قیمت، 
رشد بالای 5 درصدی مولفه های تولید اســت که هنوز مستنداتی به ســازمان حمایت ارسال نشده است.
اردیبهشت ۹7 بود که با بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران دو شرکت بزرگ لوازم خانگی کره ای علیرغم 
داشتن سهم چشم گیری از بازار لوازم خانگی ایران، با بدعهدی تصمیم به خروج رسمی از بازار کشور گرفتند.

با خروج این دو برند از بازار داخلی، تولیدکنندگان داخلی مجالی برای تنفس پیدا کردند و توانستند با استفاده 
از فرصت پیش آمده، رکوردهای خوبی در تولید لوازم خانگی ثبت کنند و با ســرمایه گذاری های جدید و 

عظیمی که در حوزه »تحقیق و توسعه« و توسعه خطوط تولید انجام شد...
صفحه 2

« حذف ارز ترجیحی جریان های 
فاسد را فربه تر می کند


